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A háromnapos nemet Mittelgebirgsfahrt ember 
és gép gyilkos próbá:a volt, hiszen nemcsak 
sziklás, SÖ̂ o-os emelkedésekre kellett kapasz­
kodni, nemcsak mély hom okban evickélni, 
hanem folyókat is átszelni. Az Sz Puch-gépek 
kitettek magukért, egyedül a Puchon indult 
versenyzők futottak kivétel nélkül értékelve 

a célba.
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Előgyujtás
Édes kis cikkelyt eresztett meg az 

ugorkaszezón nagyobb dicséretére 
az úgynevezett legkésőbbdélutáni lap. 
A  cikkelynek sokatigérő volt a címe 
is, mert nem kevesebbet mondott, mint 
azt, hogy: a motorizált ember sápadt, 
kövér, udvariatlan és ingerlékeny. És 
akárm ilyen hézagos is ez a cím — 
mert azt nem árulja el, hogy vájjon a 
motorizált ember a spenótot melyik 
k ezével kanalazza —  mégis rendkívül 
sokat mond. És m ég többet mond 
m aga a cikk is, m ellyel elrettentésül 
foglalkozunk.

A  cikket a szóbanforgó lap párizsi 
tudósítója írta. Nyilván rendkívül sür­
gős lehetett ennek a cikknek közlése, 
mert aznapi párizsi dátummal jelent 
meg, tehát telefonon va gy  táviratban 
adták le. Igazán  megható, hogy napi­
lapjaink mennyire nem kímélnek mun­
kát és költséget, amikor friss szenzá­
ciókkal igyekeznek ellátni a jobb ­
sorsra méltó olvasót. És annak kime­
rítő taglalására, hogy az autós m eny­
nyiben sápadt, kövér és ingerlékeny, 
hosszú és d rága  párizsi táviratokat 
eresztenek meg. De térjünk a tárgyra.

A cikk hőse bizonyos Lucien Marce- 
rcn nevezetű férfiú, fog la lkozására 
nézve orvos. És m ivel állandóan a tá­
voli Párizsban székel, a késődélutáni, 
v a gy  ha jobban tetszik, a koraesti lap 
lekötelező udvariassággal tudósnak 
léptette elő. Annak ellenére, hogy ab ­
ból, amit a cikk szerint a párizsi Mor­
fológia i Társaságban előadott, bát­
ran —  idiótának is mondhatná.

Marceron, a „tudós" m eg is indo­
kolja álláspontját. Aszongya, hogy az 
autós mindig ül, tehát kövér, mert a 
bélmüködése renyhévé válik. Elte­
kintve attól, hogy nem mindenki kö ­
vér, aki ül —  amire legjobb példa a 
Gandhi esete, aki húsz éve ülve feji a 
kecskét és páro lja  a sót, m égis feltű­
nően keszeg ember maradt —  még 
ezer szerencse, hogy a legkésőbbdél­
utáni lap tudósa nem ajánlott valam i 
jófajta, hatékony keserűvizet. Bár le ­
het, hogy  pótló lag ezt is megteszi.

A szongya tudósunk, hogy az autós 
sápadt, mert az autóból gázok törnek 
elő és a legtöbb autós idült gázm ér­
gezésben szenved. Am iből k ifo lyó lag 
sápadt, miként az éretlen ugorka. Le­
het, hogy iga za  van derék orvosunk­
nak. Sőt, ha iga za  van, úgy egészen

biztos, hogy jó Delmár Walterünk rú- 
zsozza magát, mert akárhogyan is 
vizsgáljuk kerekded képét, azon sá­
padtságot felfedezni edd ig nem tud­
tunk. (Sportbarátsággal kérjük Delmár 
barátunkat, bocsásson m eg ezért a le ­
leplezésért s ha megbocsát, küldünk 
neki fé ltége ly  valód i francia arcfesté­
ket.)

A  szenvedélyes autós állandó lelki 
feszültségben él —  m agyaráz tovább a 
ritmikus nevű francia gyógyász. Sze­
rinte: „ . . .  az autós állandó lelki fe­
szültségben él, mert figyelmét folyto­
nosan ébren kell tartania . . .  kövérsége 
petyhüdt, sápadt kövérség. . .  a lusta 
életmód miatt majdnem mind rosszul 
alsz ik ..." Ejnye-ejnye, moszjő Lucien. 
Hát nem tudja, hogy az autós lelki fe ­
szültségéről kelt legendát már régen 
megcáfolták? Mert legfe ljebb  az újszü­
lött mazsola lelke feszülget, a régi 
autós —  tehát az, aki szerinte sápad­
tan és petyhüdten kövér —  olyan ösz­
tönösen vezet, hogy sokszor oda sem

figyel. És, hogy  a  leg idegesebb  ember 
is nyugodt báránnyá válik, amint rá­
tapos a gázpedálra?

Amiről edd ig  volt szó, azt legfe ljebb  
kánikulai hülyeségnek nevezhetjük. 
Ami most következik soron, azért a 
derék Moszjőnek bátran kiutalványoz­
hatnánk egy -egy  felszabadító rúgást. 
Mert nem kisebbet kockáztat meg, 
mint annak m egállapítását, hogy az 
autós hatalmaskodó, ingerlékeny, ud­
variatlan és fölényes. Az autósnak 
egyéb  kellemetes tulajdonságainak 
tagla lásába szerencsére nem bocsát­
kozik a francia „tudós", mert hiszen 
tudományos alapon azt is m egállapít­
hatná, hogy az autós nem ott vakarja 
a fejét, ahol viszket és a zöld m ező­
ben csak éjszaka látja m eg könnyen 
a pipacsot. Viszont m egejtő az illata, 
ha naftalínos ruhát ölt és ha fürdik a 
Balatonban, úgy kékszínű sállal bur­
kolja be a hasnyálmirigyét.

Összefoglalásul: Lucien Marceron úr 
nem tartja ideális típusnak az autóst. 
H ogy melyik típus az ideálja, arról 
nem nyilatkozik. Bár a mi fantáziánk 
korántsem olyan fejlett, mint az övé, 
mégis azt hisszük, hogy ideális típusa 
a félszemére süket gesztenyesütő és a 
kiskúnlacházai hastáncosnő házassá­
gából született jégmester, aki m iköz­
ben b a ljáva l a legkésőbbdélutáni lap 
példányába sajtot csomagol, jobb jával 
langyosra melegített kényszerzubbo­
nyokat mutat fel komor fuvolaszó mel­
lett.TÁVIRAT

foekapitany ur
budapes t

suergoes
lehetetlen állapotok a szent istvan koeruton 
stop koezlekedesi lámpát a csaky utca és hol lan 
utca sarkan nem látni stop minden tizedik 
autóstól betétlapot vesznek stop nem lehet 
megallapitani a kueloembséget a fényreklámok 
es forgalmi kaleidoszkópkoezoett stop autósok 
rendoeroek duehoengenek stop kuelfoeldiek 
roehoegnek stop nem szabad ilyen csapdákat 
allitani es túlterhelni a rendoerbirosagot 
stop Suergoes intézkedést keruenk stop ha az 
autósok mindenuett nem eloere fognak nezni 
hanem oldalt lesni kueloenfele lámpásokat úgy 
toementelen baleset fog toertenni stop kérjük 
lámpásokat koezepre rakni stop vagy kidobni 
az is jo stop tisztelettel autómotor
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50.000 km-es 
(2 évi! motorgarancia

20 km-es sebesség direktben, ránga- 
tás nélkül. Szabadonfutó berendezés. 
Zajtalan  önindító. Utolérhetetlen  
ú t t a r t á s  és k a n y a r b i z t o n s á g .  
Független rúgózás és függőtengely.

MINDEZT EG YÜTT CSAKIS A

A UTÓK NYÚJTJÁK!

Ha véleményt akar hallani, kérdezze 
meg a több mint 1000 megelégedett
m agyar DKW  tulajdonost!

V E Z E R K E P V I S E L E T
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de a motort képtelen volt beindítani... 
Ő is harcképtelenné lett! Sőt: W im ille 
Bugattija is a startkörben került olaj- 
szivattyúdefektussal talonba!

Második kör: a hátralevő 63 körös 
távnak már csak hatan rugaszkodnak 
neki. A  hatodik, ama régóta vajúdó Se- 
íac kocsi nem sok vizet zavar. Még egy 
kör és talonban van! De a 4.5 literes 
kompresszornélküli Talbotok is remény­
telenül loholnak a 3 literes kompresszo­
ros Mercedes Benz-kocsik után . . .

A  Mercedes Benz-team mentette meg 
a versenyt. A  Láng—Caracciola—Brau- 
chitsch trió ellenfél h ijján is csakha­
mar 164 km.-re fokozza az iramot. A  
8-ik körben Caracciola, u tavalyi Euró- 
pabajnok, veszi át a kommandót, a 10-ik 
körben már a Talbot menőket körözi le 
az MB falanx. A  17-ik körben Láng 170.4 
km.-el új körrekordot állít fel, de öt kör 
után a tankolásnál 4 p. 20 mp.-et veszít: 
m otorja sztrájkol . . . Márkatársai: Ca- 
racciola és Brauehitsch lekörözik . . . 
Végre mégis felbőg a motor! . . . Láng 
eszeveszett iramban robog a szökevé­
nyek után . . .  A z 58-ik körében 170.8 
km.-el új körrekordot fut, de — a har­
madik helynél többre már nem tellik! 
A 24-ik körtő l kezdve az örökké peches 
Brauehitsch és Caracciola vívnak ádáz 
küzdelmet a győzelemért, hat körön át 
tombol a harc, a 30-ik körben azonban 
Brauehitsch 2 pere előnnyel már a győ­
zelem egyenesében vágtat. A  verseny 
eldőlt. íme a végeredmény:

Élen a Mercedes-Benz kocsik

1. Brauehitsch (Mercedes-Benz) 3:04:38.5 mp. 
Átlaga 162.78 ikm. Rekord! 2. Caracciola 
(Mercedes-Benz) 3:06:19.3 mp. 3. Láng (Mer­
cedes-Benz) egy körrel hátrább. 4. Carriére 
(Talbot) 10 körrel hátrább. — Kilenc induló, 
négy befutó.

A  győztes Mercedes-Benz team a ver­
seny folyamán csak tankolni állott meg 
és a szakértők legnagyobb meglepeté­
sére, a kerekekhez hozzá sem nyúltak! 
A  csapat mindegyik tagja ugyanazon 
garnitúra Continental abronccsal futott 
a célba, amelyikkel starthoz állott. Te­
kintettel az 500 km.-t meghaladó ver­
senytávra a Continental-gyár eme egye­
dülálló sikerét osztatlan elismerés fo ­
gadta. A  győztes MB-kocsik Boseh 
gyertyákkal és Boseh gyújtókkal vol 
tak szerelve.

A Brauchitsch-Caracciola-Lang trió diadalútja 
kerékcsere nélkül, Cont i nent a l  gumikon

X Tyolevanezer főnyi nézősereg előtt 
állott starthoz Kenusban az idei 

francia GP kilenc főre zsugorodott me­
zőnye. E lől a leggyorsabb tréningkörök 
alapján a Tripolisban győztes Mercedes- 
Benz trió Brauehitsch, Caracciola és 
Láng, mögöttük az új formula szerint 
épült Autó Union kocsikkal debütáló 
Hasse—Kautz kettős, hátul a többiek: 
W im ille  (Bugatti), Carriere (Talbot), 
Etancelin (Talbot) . . . Már a start- 
lista döntő bizonyítékát szolgáltatta an­
nak, hogy a 32-ik francia Grand Prix-t 
a németek mentették meg . . .

Start után nyomban Láng veszi át a 
kommandót és sarkában két márkatár­
sával, Caracciolával és Brauchitschel 
elsőknek tűnnek el a start utáni éles 
jobbkanyarban . . . E gy  perc . . . Kél 
perc . . . Már jönnek: a háromszögpá­
lya harmadik fordulójából Láng lő ki 
elsőnek, startkürét 152.4 km.-es átlaggal 
futotta . . . Mögötte márkatársai . . . 
De hol vannak az Autó Union-menők? 
Hiszen már a franciák is elzúgtak . . . 
Csakhamar megtudjuk: az Autó Union-1 
balszerencséje Reimsbe is elkísérte. 
Kautz már az első fordulóban kicsú­
szott, hátsó kerekével egy lépcsőnek fa 
farolt és sérült hátsótengellyel kényte­

len volt feladni a versenyt. Hasonló 
sors érte a tavalyi belga GP-győztes 
Hassét is. Hasse a garennei fordulóban 
kicsúszott, kocsija sértetlenül a szántó­
földre farolt. Hasse, mintha mi sem tör­
tént volna, tovább akart menni, mikor 
megdöbbenve látta, hogy motorja le­
állóit. Kosza neki, szempillantás alatt 
kint volt a kocsiból, hatalmas ereje 
csakhamar az útra segítette a masinát.

AUTOSERVICE
és KARBANTARTÁSOK
két- és négyütemű autók szakszerű 
javítása. Hengerköszörülés, 

dugattyú készítés
L Ő R 1 N C Z

IX., Ferenc-tér 6. Tel.: 141-017
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B o n c a s z t a l o n  a  —

STEYR 55!
A kutyafuttában végzett próbaúttal 

lehetetlenség megállapítani, hogy 
valamelyik gyár legújabb modellje mit 
„tud", hogy milyenek a menettulajdon­
ságai, hogy milyen kalkulust érdemel 
és hogy mennyiben felel meg annak a 
várakozásnak, mely az ékes szavakkal 
ecsetelő katalógus elolvasása után éb­
red az emberben. Nem elég egy kicsit 
csavarogni a forgalomban, utána fel­
vágtatni a Svábhegyre, a jánoshegyi 
kilátóhoz, majd: kiállítani a bizonyít­
ványt. Az újkonstrukcióba, a várva- 
várt új modellbe nem elegendő bele­
harapni, a borszakértő módjára kissé 
megöblögetni vele a szájpadlást: igazi 
„ízét" csak akkar érezzük, ha jóllakunk 
vele. Ami a gyakorlatban jó párszáz 
kilométeres túrát jelent. És ami talán 
ennél is fontosabb: olyan útvonalat 
kell kiválasztani, melyet jól ismerünk, 
melyen már sokféle kocsival robog­
tunk végig. Mert csakis így ismerjük 
meg az újkonstrukció hamisítatlan 
„egyéniségét" és minden jellegzetessé­
gét.

A Steyr—Austro Daimler—Puch-mű- 
vek által rendelkezésünkre bocsátott, 
alig 4000 kilométert futott új Steyr 55-el, 
tehát hosszú próbautat tettünk meg. 
És hogy ebben az útvonalban sík te­
rep, enyhe kapaszkodó, meredek és 
szerpentin is legyen: a Budapest— 
Mátra—Eger—Lillafüred—Budapest sza­
kaszt választottuk, összesen valamivel 
több, mint 400 kilométeres távban. A 
28 literes tartányt csordultig töltöttük 
motalkóval, a forgattyúházba jófajta 
friss Mobiloil BB került és a koradél­
előtti órákban útnak indultunk.

Az első negyedóra „ismerkedéssel" 
telt el, de mire elhagytuk Mátyásföldet, 
úgy éreztük mag mkat, mint holmi öreg 
barátok. Mert az a rendkívüli stablitás 
és hangtalanul purrogó lágyság, mely- 
lyel a kis Steyr 55 a gödöllői ország­
utat vette, ahogyan „belefeküdt" az 
enyhe fordulókba: a maradéktalan biz­
tonság érzetét kölcsönözte. És bár az 
autóslelkiismeret azt parancsolja, hogy 
másnak a kocsijával szőrmentén és fo­
kozott óvatossággal kell bánni, nyu­
godt lélekkel foghattunk bele a kocsi 
hajszolásába.

Az első kellemes meglepetés az volt, 
hogy a motor a legmagasabb fordulat­
számban sem adta azokat a kellemet­
len hangokat, melyek a legtöbb kocsi­
nál megszokottak. A négyhengeres, 
hengerpáronként egymással szemben

Lillafüred

fekvő blokkos, úgynevezett boxermotor 
teljes kiegyensúlyozottságának kö­
szönhető ez a hangtalanság és vibrá­
ciómentesség, a legkisebb rezgést sem 
éreztük akkor, amikor teljes gázzal 
vágtattunk a kilométeróra szerint szá­
zon felüli, a valóságban stopperral 
mérve 95 km-es iramban. Alig ötven 
percnyi menet után értük el Hatvant, 
ami hetven körüli átlagot jelent és ne­
hogy azt higyje akárki is, hogy ezt 
az átlagot versenytempóval és kímé­
letlen vezetési technikával értük el. 
A Kerepes utáni tüdőkoptató kapasz­
kodóban nem kapcsoltunk vissza, hogy 
harmadik íolgázzal vágtassunk fel, 
hanem enyhe túratempóban kapasz­
kodtunk fel negyedikkel. És nem vág­
tattunk teljes gázzal lefelé a Patkó 
utáni hullámvasút-szakaszokon sem. 
A magas átlagot kizárólag egyenletes 
menéssel értük el, ami csak olyan 
kocsival lehetséges, mely a 70—80 
kilométeres iramot a terepviszonyokra 
való tekintet nélkül képes tartani. 
Melynek annyi az erőtartaléka, hogy 
hegymenetben alig valamivel több 
gázt adagolva, tudja tartani azt a sík­
sebességet, melyre a gép túlhajszolás 
nélkül órákon át képes.

Félórás gyöngyösi csavargás után 
— a Szent Jobb-körmenet miatt a fő­
útvonalak le voltak zárva és így a 
mátrai útvonalat csak nehezen talál­
tuk meg — a Mátra irányába vettük 
útunkat. Vígan purrogott felfelé az 
1150 kcm-es motor a szerpentineken 
és csak egyetlenegyszer voltunk kény­
telenek harmadikra visszakapcsolni, 
amikor egy, az út közepén levegőző 
angol kocsi miatt lassítás vált szük­
ségessé. A mátrai szerpentineken érez­
tük először, hogy mit jelent az, hogy 
a Steyr 55-öt osztrák hegyiterepre épí­
tették. A kocsi nagyszerű stabilitása, 
a motor rendkívüli rugalmassága, a 
pehelykönnyű kormánymű, a független

előtt.

rugózás és lengőtengely adta „tapa­
dás", az alvíz aránylagos rövidsége 
olyan „összjátékot" eredményezett, 
mellyel élvezet volt simán siklani a 
helyenként laza szerpentineken.

A mátrai szerpentin 11-es kövénél 
értük el a századik kilométert. A pon­
tos benzinmérő léc segítségével meg­
állapítottuk, hogy nem egészen 8 li­
tert fogyasztottunk annak ellenére, 
hogy a kocsit nem kíméltük és alig 
volt pillanat, amikor 60—70 kilométer­
nél lassúbb tempót vettünk volna.

Párád után, lefelé haladva, kétsze­
resen élveztük a jó fékek és a stabi­
litás előnyeit. A Steyr 55-el szinte le ­
hetetlen túlgyorsan venni a fordulókat. 
Akármilyen erélyesen is kormányoz az 
ember bele a fordulóba, egyetlen pil­
lanatra sincsen az az érzése, mintha a 
kocsi „ki akarna szállni". A gép ta­
pad a forduló belső ívéhez, a fara 
kissé utánacsúszik anélkül, hogy a 
legteljesebb biztonság érzése el­
hagyná vezetőt és utast egyaránt.

Eger. Felsőtárkány. Itt kezdődik a 
meredekebb hegyiszakasz, de egy-két 
kényszerű lassítás miatt végzett visz- 
szakapcsolás kivételével mindenütt 
könnyen vettük direktben a kapaszko­
dókat egészen Lillafüredig. Itt újabb 
benzinmérést végeztünk, Budapesttől 
Lillafüredig (valamivel több, mint 200 
km) a fogyasztás alatta maradt a 15 
liternek, ami valamivel hét literen fe­
lüli százkilométerenkénti fogyasztás­
nak felel meg.

Lillafüred. Palota-szálló. Minden 
kong az ürességtől. Az idegenforgal­
mat két szomorú drótostót képviselte 
megérkezésünk pillanatában és a ben­
zinkút kezelőjének vallomása szerint 
két hét óta nem adott el egyetlen li­
tert sem idegen rendszámú kocsi ve­
zetőjének. Ez viszont — nem tartozik 
cikkünk keretébe.

Visszafelé ismét fogyasztási próbát 
végeztünk és Eger—Gyöngyös között 
nem a mátrai, hanem a sík Kerecsend— 
Kápolna útvonalat választottuk. Friss 
tempóban siettünk hazafelé, két és há­
romnegyed óra alatt értük el a Keleti 
pályaudvart, ami a hetvenöthöz kö­
zeli átlagot jelenti. A Lillafüreden fel­
vett tíz litert beszámítva, megérkezé­
sünkkor közel 10 liter rejtőzött a tar- 
tányban, tehát az átlagos fogyasz­
tás nem emelkedett a nyolc liter 
fölé, ami 1150-es, aránylag alacsonyra 
áttételezett motort véve alapul, egé­
szen rendkívüli takarékosságra vall.

DEDICS TESTVÉREK
autójavító specialisták  
HENGER ÉS  FŐ TEN G ELY  KÖ SZÖ RÜ LÉS  
E d z e t t  f o g a s k e r é k  Vili.,THÉKENDREUCCA 15.SZ. 
é s  a l k a t r é s z g y á r t á s  t e l e f o n : 1 - 3 0 3 - 4 5
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vagy üzleti útjaira nélkülözhetetlen dolgait még az utazás előtt 
készítse elő. Európa minden részéről jó útvonal-térképeket minden 
SHELL kútnál beszerezhet. De ugyanakkor ne feledkezzék meg arról, 
hogy autójának jól ismert és az egész világon milliók által használt 
márkás olajokra van szüksége

S H E L L  M O T O R  O I L
Csak sér tet l en ó l omzár ra l  e red e ti 

A k ö v e t k e z ő  m i n ő s é g e k b e n  k a p h a t ó

S I N G L E  S H E L L  TRIPLE S HE L L
DOU B L E  SHE L L  GOLDEN SHELL
A j á n l á s i  t á b l a  s z e r i n t  h a s z n á l a n d ó k

S H E L L  K Ő O L A J  R T .  B U D A P E S T
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téren, hogy a pihenőt felhasználva, a 
sajtó meghívott képviselőivel körrepü­
lés keretében mutatkozzon he Buda­
pestnek.

Már egy órával a gépek érkezése előtt 
zsúfolásig megtelt a repülőtér terrasza, 
a meghívott vendégeket Hans Seele 
maim, a német birodalmi vasutak buda­
pesti idegenforgalmi irodájának igaz­
gatója és Winter, a DLH budapesti 
megbízottja kalauzolták. Mikor a gépek 
érkezését jelző csengő megszólalt, pom­
pás látvány tárult elénk: a budai he­
gyek fölött vijjogva, hatalmas szárnya­
kon. behúzott futóművel úszott felénk 
a két gigantikus gépmadár . . . Néhány 
tiszteletkor, éles fordulók, lágy lando­
lás és . . . máris ott áll a betonon a 
két óriásgép, büszkén, magasan tartott 
orra l. . .  mint szöcskék néznek fel rá­
juk a menetrendszerű utasgépek, bolhák 
a kis sportgépek . . .  Kolosszális masi­
nák . . . Ismerkedjünk meg velük kissé!

Az F\V 200 Condor típusú Focke-Wulf 
masina a „Westfalen" a snájdigabb, 
nerodinamikusabb idomú gép, 26 utas, 
.'! főnyi személyzet és egy steward befo­
gadására alkalmas. Méretei folytán im­
pozánsakban hat a negyvenegynéhány 
utas szállítására alkalmas Junkers-gép. 
a ,.Preussen“ . Mindkét gép négymoto­

ros, behúzható l'utómüves masina, t.'tll 
km. körüli csúcssebességgel. A ,,Preus- 
sen“ -t Untuebt kapitány, a „Westfa- 
len"-1 a Nordmeerrel és Nordwinddel 
kapcsolatos északatlanti óceánrepülései 
révén jól ismert Schaek kapitány ve­
zeti. Érdeklődéseinkre elmondja, hogy 
a „Westfalen" akár egyazon oldalon 
levő két motorjának defektusa esetén is 
akeióképes marad, két motorral is 
tartja még az 5800 méteres magasságot. 
3500 méteren pedig még mindig 280 
km.-es sebességre képes . . .  A  „Preus- 
sen“ , mint legutóbbi rekordja bizo­
nyítja, 5 tonna hasznos terheléssel a
10.000 méteres magassággal kacérkodik. 
De mindezen adatoknál meggyőzőbbek 
a látottak!

A  hatalmas méretű gépek utasok nél­
kül emelkednek a magasba, bog}7 szem­
kápráztató módon tegyenek bizonyságot 
bámulatos repülési sajátságaikról, sta­
bilitásukról. A  nézőkben elhül a vér . . . 
Azután körrepülések keretében maguk 
is megismerkednek a levegő óriásaival. 
És végül búcsúzik a két gép Budapest­
től: irány Szaloniki . . .

A mielőbbi viszontlátásra a menet­
rendszerű légiforgalomban!

A  Deutsche Luft Hansa komolyan 
dolgozik!
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Mint gigantikus almnlniumsárkány, zúg tova a felhők között a ...lu 90".

j n u h c í i f t  f t o v i
Hogy a különleges csúszásmentes íe- 

liilettel ellátott Michelin Stop pneuma- 
tik ilyenkor nyáron is nagyszerű szol 
gálatot tesz, azt az elmúlt napokban 
volt alkalmunk tapasztalni. Télen az 
autós hozzászokik ahhoz, hogy csúszó­
sak és jegesek az utak, ennek megfele­
lően fokozott óvatossággal halad, job­
ban csökkenti a sebességet sűrű forga­
lomban és nagyobb féktávolsággal szá­
mol — ha kerekei nem Michelin Stop 
pneuval vannak felszerelve. Nyáron 
szárazak az utak, de ha eső kerekedik,

úgy az úttest pillanatok alatt sikos jég­
pályává válik, a nedvesség elkevere­
dik az út porával és amíg az eső ezt a 
kenőanyagként ható gyurmát el nem 
mossa, az úttest csúszik, mintha szap­
panozták volna. Ilyenkor kettős jelen­
tősége van a Michelin Stop pneunak, 
éppen ezért a hozzáértő autós új kocsi­
ját már Michelin Stoppal rendeli, vagy 
abronesoztatja újra régi kocsiját. A 
Michelin Stop pneu nem drágább, élet­
tartama nem rövidebb, amellett foko­
zott biztonságot nyújt és sok komoly 
baleset elhárításában van oroszlán- 
része.

Büszkén, magasra tartott orral pihen a repülőtéren a világ legnagyobb szárazföldi utas gépe,
a .,Junkers-Ju 90".

TsM éhány nappal ezelőtt mennydörgés 
szerű motorzúgás kavarta fel a Bu­

dapest fölötti tikkadt levegő csöndjét. 
Kíváncsi szemek meredtek a magasba, 
hol a felhőkkel kacérkodva két szokat­
lan méretű, hatalmas négymotoros utas­
gép rótta méltóságteljes bemutató kö­
reit. Olvasóink között bizonyára akad­
tak olyanok, akik képzeletükben visz- 
szalapozgatva az Autó Motor ezidei pél­

dányait, csakhamar fölismerték a le­
vegő két jellegzetes, legújabb óriását, a 
Deutsche Luft Hansa, „Dér grosse Des- 
sauer“ és ,,Condor“ típusú legújabb 
utasgép csodáit.

A  két óriásgép — a Junkers Ju 9U 
Grosser Dessauer típusú „Preussen", a 
világ legnagyobb szárazföldi utasgépe 
— Berlinből jövet, Szaloniki felé re­
pülve, pihent meg a budaörsi repülő­
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A háromnapos
A z idén került tizedszer leiutásra a 

Harz-hegységben az úgynevezett 
Mittelgebirgsíalirt a legnehezebb né­
met terepverseny, melynek 624 km.-ea 
útvonalát a verseny rendezősége 7UÜÜ 
km. abszolválása árán cserkészte ki. 
Mondanunk sem kell, a verseny rende­
zősége olyan útvonalra küldte a me­
zőnyt. mely eddig ismeretlen feladatok 
legyőzése elé állította a miting 351 in­
dulóját. Az útvonalon 4 traktor. 2U lo- 
íogat es 7UU tolóember teljesített köte­
lekkel felszerelve szolgálatot. A  trial 
különös érdekessége volt az olasz kato­
naság és fasc-ista milic-ia hivatalos rész­
vétele, az olaszok 23 motorkerékpáros 
es 4 autós csapatot állítottak sorom­
póba, de mindössze egyetlen aranyér­
met tudtak csak szerezni, ami az ola­
szok számára merőben szokatlan terep- 
nehézségekben leli magyarázatát. A 
verseny 351 indulója közül 14S-an estek 
ki. egyénileg 37 aranyérem és 12 csapat 
számára aranypajzs került kiosztásra. 
Az elindult 200 motorkerékpár közül 00 
feladta a versenyt, amely körülmény 
kellőképpen érzékelteti azokat a nehéz­
ségeket, melyekkel a versenyzőknek 
meg kellett küzdeniök. Kiemelkedő ered­
ményt értek el a Puch-menők. Pucli 
volt az egyetlen márka, melynek indu­
lói a gépek 10U >zázalékos megbízható­
ságának dokumentálására kivétel nél­
kül befutottak a célba. A  250-es 
Puch-menők: Stumfall. Günther és
Stolze páratlan eredményt értek el 
a hihetetlenül nehéz versenyen és 
mindhárman aranyplakettet nyertek. 
Az eddigi tíz Mittelgebirgsfahrt 
legsikeresebben szerepelt motorkerék­
párosa részére Hülmlein által felaján­
lott díjat J. v. Krolm. a nálunk is jól 
ismert oldalkocsis Ziindapp triálver-

SPEEDOIL-
az üzemanyagban?

F ogyasz tá sá t  c s ö k k e n t i ! 
Motorja  s e b e s s é g é t  és 
ru g a lm a s s á g á t  foko zza !  

A s a v k é p z ó d é s t  m e g ­
a k a d á ly o z z a !

Ó v ja  h en gerét 
é s  d u g a t t y ú j á t !  

M egh osszabb ítja  g é p é ­
n e k  é le t ta r ta m á t !

Tehát

SPEEDOIL t
az üzemanyagba!
OLAJ KFT., Bpest V., Gyöngyház u. 4

T e l . :  290-182

V gvöztes Puch-csapat egyik tagja a német háromnapos triál homokverseny szakaszán. 
Eavedül a Puelwnárkáuak jutott ki az a dicsőség, hogy az összes Pueli-resztvevök ertekehe

futottak célba.

senyző nyerte meg. aki a 4 arany, 5 
ezüst és 2 vasérmet nyert Zündapp csa­
pat élén méltóan ünnepelte meg tízéves 
versenyzői jubileumát.

Az idei Mittelgebirgsfalirtot egy mo­
torsporthét keretébe iktatták bele. mely­
nek bevezetője a motoros Hitler-Jugend 
. ■■■ senye volt. A versenynek mintegy 
1000 indulója volt, csiipa 16—IS éves 
ifjú, akik 250 kcm.-en aluli gépekkel 
álltak küzdelembe. A legócskább masi­
nától a legmodernebb gépekig, minden 
képviselve volt a mezőnyben . . .

A HJ-versenyét az NSKK csapt t 
senyt követte. Az NSKK minden mo­
torsportiskolája 1—1 autós, motork< 
páros és oldal kocsis csapattal vett '.'észt 
a versenyen, úgyhogy 427 gép állott 7"" 
versenyzővel a startvonalhoz.

• V É G R E  IT T  VAN
F O R D  a  m agú :.leözön ség  ré sz é re  A. E z t  a 
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Használt motoikerékparok garanciával
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S erv ice , ja v ítá s , a lk a trész  
sa já  t üzem  ii rí k b e n .
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C S O D A iO C A IR A K
ci gép. a sebesség, a lóerő és a természet köréből!

Ugyan ki gyorsabb, a gyalogos vagy 
a motoros? És ki ne válaszolna 

erre a kérdésre kapásból, hogy hát 
persze a gyalogos, a íuíó lassúbb, 
min! a motoros. Nos, tévedés ez a ja ­
vából. Mert a motoros nem mindig 
gyorsabb, mint a futó, legalább is las­
súbb akkor, mikor rövidtávú állóstartos 
erőpróbáról van szó! A Cambridge 
egyetem élettani intézete végzett ezen 
a téren kísérleteket és 10 méteres, álló­
startos versenyen állította szembe egy­
mással az egyetem leggyorsabb futó­
ját és ezres Arié! négyhengeres sport­
géppel rendelkező motorosát. Az Ariéi 
teljes gázzal 150-ei megy, a iutóbajnok 
legjobb eddigi eredménye 100 méteren 
10.8 mp. volt. És mégis a futó győzött, 
aki vagy félméterrel szakította el eiőbb 
a célszallagot.

A hihetetlen eredmény: nem is olyan 
hihetetlen és az elméleti számítás meg 
is magyarázza. A szóbanforgó motor- 
kerékpár abban a fordulatszámban, 
mellyel állóstarttal indul útnak, alig 5 
lóerőt képes teljesíteni, ezzel szemben 
a futó a startjel után azonnal teljes 
„íéklóerőszámát" adja le és hat hápét 
teljesít. Aminél fogva gyorsabbnak 
kell lennie, mint a motorosnak egészen 
addig a pillanatig, amíg a motor nem 
ad le több lóerőt, mint a futó lábizom- 
zata. És azt se feledjük el, hogy a 
futó szöges cipőjével munkáját mara­

déktalanul érvényesítheti a motorral 
szemben, melynek kereke túlpörög a 
talajon.

Ugyan mekkora a legnagyobb se­
besség, melyet az ember gépi segítség 
nélkül, tisztán ön-izomerejéből képes 
kifejteni? Ki hinné, hogy kereken 200 
kilométeres sebesség óránként. Mert a 
különleaes villamosórával ellenőrzött 
kísérletek során kitűnt, hogy Dempsey, 
a hajdani nehézsúlyú bos-világrekor- 
cer ökle köze! 200 kilométeres órase­
bességgel vágódik ki abban a pilla­
natban, amikor a nagy Jack egyik bal­
egyenesét helyezi el ellenfele áll­
kapcsán.

De nem sokkal marad el ettől a se­
bességtől a krikett) átékos sem, aki 
puszta kézzel 160 kilométeres sebes­
séggel röpíti el az apró labdát. Ha a 
labda ekkora kezdősebességet ér el, 
úgy a labdát eldobó kéznek is ugyan­
ezt a sebességet kell legalább is ki­
fejtenie.

És ha már kimutattuk, hogy a futó 
jobban gyorsul, mint a gép: áruljuk el, 
hogy a világ legjobban akceleráló ter­
mészetes ,,berendezése' a spanyol 
varangyosbéka — nyelve. A londoni 
áilatkeriben évekkel ezelőtt le akarták 
fényképezni azt a jelenetet, amint a 
spanyol varasbéka bekapja a gilisztát. 
Különleges gyors raozigépet szereltek 
fel erre a célra, olyan kamerát, mely

másodpercenként 500 képet képes fel­
venni. A gépet megindították, a film 
óránként 80 kilométeres sebességgel 
mozgott a lencse mögött, elhelyezték 
az éhes békát és az áldozatul kisze­
melt gilisztát. A  mozisok nem láttak 
semmit, csak annyit tudtak megállapí­
tani, hogy a giliszta eltűnt. És amikor 
előhívták a filmet, kitűnt, hogy a film 
nem volt képes követni a varasbéka 
sebességet. Pedig ekkora sebességű 
iilmgéppel le lehet fotograíálni azt a 
„jelenetet" is, amikor az elsütött hajó­
ágyú lövedéke kibújik a csőből. A iel- 
vevögép sebességét fokozták és csak 
akkor tudtak használható képet nyerni, 
amikor a gép másodpercenként 1500 
felvételt készített. Mert az a jelenet, 
melyben a béka kitátotta a száját, ki­
dugta a nyelvét, megfogta a gilisztát, 
bekapta a szájába, melyet újra becsu­
kott: mindössze egy nyolcvanad má­
sodpercig tartott.

Mi a legnagyobb ismert lóerőteljesít­
mény, melyet az ember, illetve gép tud 
előállítani mesterséges módon? Azért 
hangsúlyozzuk a mesterségest, mert 
például a viziturbinák által teljesített 
energia vagy a villámcsapáskor mű­
ködésbe lépett természeti erőket szá­
mításon kívül akarjuk hagyni. A 'legna­
gyobb mesterségesen előállított lóerő- 
teljesítmény 3,500.000 lóerő! Az U. 3. A 
haditengerészetének virginiai lőterén 
eszközölt mérések szerint a nagy 38 
centiméteres kaliberű hajóágyúk el­
sütése pillanatában negyedíél millió 
lóerő repíti ki az ágyú csövén a löve­
déket. Hogy ez mennyi, azt csak össze­
hasonlítással tudjuk érzékelni. Kere­
kítve 150.000 darab Adler Junior Trump! 
motor ad le ilyen teljesítményt

Brrr . .
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jullus von Krohn, a magyar frontharcos 24 órásokról Is Ismert híres német Ziindapp-menő tízéves versenyzői Jubi­
leuma alkalmából megkapta az NSKK serlegét, melyet Hiihnleln tábornok nyújtott át.

ZÜNDAPP=-MEGBÍZHATÓSÁG
Hühnlein tábornok, a német motorsport vezére az idei három napos

X.  M I T T E L G E B I R G S F A H R T
a legnehezebb német tereptrial alkalmából külön díjat alapított azon motorkerékpárversenyző részére, aki
a z  e d d ig i  t íz  H i t t e l g e b i r g s f a h r t  l e g e r e d m é n y e s e b b  v e r s e n y z ő j e  v o lt .

A rendkívül értékes díjat, az idén tízéves versenyzői jubileumát ünneplő JULIUS von KROHN nyerte meg

ZÜNDAPP GÉPEN
Krohn 8 M i t t e l g e b i r g s f a h r t o n  vett részt és mi n d  a n y o l c s z o r  a r a n y é r m e t  nye r t .  
Krohn 10 éves versenyzői pályafutása alatt

ZÜNDAPPGÉPEKEN
54 a r a n y é r me t ,  4 t i s z t e l e t d í j a t ,  7 s e r l e g e t  és o k l e v e l e t ,  végül 5 e z ü s t é r m e t  nyert.
Ez a z  eredménylista a  Zündapp gépek u t o l é r h e t e t l e n m e g b í z h a t ó s á g á t  igazolja.

V E Z E R K E P V I S E L E T :

P A JO R  IM RE, VI., J Ó K A I  U C C A  21. T E L E F O N  1 2 0 - 2 2 8
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MIT „TUD" -

A KORSZERŰ 
AUTÓ-RÁDIÓ?

A rádiókészülék ma éppen úgy hozzátartozik a korszerű 
túrakocsihoz, mint motalkóhoz a spiritusz. Ma, amikor 

mindennaposak a többezer kilométeres nyári túrák, amikor a 
pompás állapotban lévő aszfalt- és betonútokon a vezető 
szinte nem is vezet, hanem unatkozik — kétszeres jelentő­
séggel bír az autórádió. Melynek hangjai elűzik az unal­
mat, legyőzik az álmosságot, melynek hangszórója közli a 
legfrissebb időjárásjelentést, egyszóval a messze országút 
vándorát állandó kapcsolatban tartja — legalább is szelle­
mileg — a várossal.

Az autórádió az utóbbi évek rendkívüli fejlődése so­
rán olyan tökéletességre tett szert, mely vetekszik a leg­
drágább stabil nagy-szuper teljesítményével. Mert a mai 
autórádió nem az autó követelményeihez átalakított sta­
bil rádiókészülék, hanem ellenkezőleg: az autó követelmé­
nyeinek alapján konstruált és tettbevaiósított speciális 
vevő.

A Baseli autórád ió szerkezete. Jobbold alon  a sasszl, benne a fém ­
csövek. H alra a hang-szóró.

Alkalmunk volt a mai legtökéletesebb autórádiót, az 
új Blaupunkt Autó Supert megvizsgálni és kipróbálni.^ Ez a 
készülék tulajdonképen Bosch-gyártmány, mert az előállító 
ideál Werke A. G. Berlin-Wilmersdorf, a világhírű Róbert 
Bosch A. G. vállalata. És hogy a Bosch-gyártmány mit je­
lent, azt minden autós jól tudja.

Külsőleg rendkívül kicsiny méretek jellemzik ezt a 
készüléket, mely anódáramát ingaátalakító segítségével a 
5. illetve 12 voltos telepből kapja. A készülék műszaki meg­
oldása: hat rezgőkörös, hétcsöves szuper, push-pull vég- 
erősítéssel és nagyteljesítményű kettős végerősítő csővel. 
A legújabb amerikai típusú acélcsövek — melyeknek nin­
csen üvegből készült úgynevezett ballonjuk, hanem teljes 
egészükben fémből készülnek — teszik lehetővé a kis mé-

A Bosch autórádió h e á llitó ja  haudenhu/.allal kapcsolódik a vevő-
készülékhez. ji

£•

reteket és a tökéletes árnyékolást, ami nemcsak a telje­
sítmény szempontjából íontos, hanem az autó gyújtásával 
kapcsolatos zavarforrások behatását erősen csökkentik.
Vétel szempontjából a készülék minden stabil, nagy szu­
perkészülékkel egyenrangú és az élethű hangvisszaadást i
az igen széles frekvenciasávú Aini acél-mágnessel szerelt 
dinamikus hangszóró biztosítja.

A rendkívül kis méretek a Blaupunkt-Bosch autórádió 
beépítését nagyon megkönnyítik. A hangolószerkezet táv­
hajtásos, a beállító tárcsa nagyszerűen elfér a kormány­
kerék alatt, míg maga a készülék a szerelékfal alatt talál 
elhelyezést. A vevő különleges építése, az acélcsövek el­
lenállóképessége minden rázkódással dacol, rendkívüli ér­
zékenysége pedig nappal is teljes Európa-vételt biztosít a 
200—270 és az 1250—1870 méteres hullámsávon. Az auto­
matikus fadingszabályozó berendezés következtében elhal­
kulások nincsenek, ami autórádiónál azért is rendkívül fon­
tos, mert menetközben szinte percenként változnak a vételi -j
körülmények, aminek következtében — fadingszabályozó 
hiányában — a hangerő igen kellemetlen állandó változás­
nak volna alávetve.

Mint minden nagyteljesítményű szuper, a Blaupunkt 
autórádió is antennát igényel. Az antenna megoldása igen 
szerencsés, vagy a kocsi alatt helyezhető el láthatatlanul, 
vagy pedig a karosszéria tetejére csavarozható a rövid ket­
tős lúd. Egyik megoldás sem zavar. -

Alkalmunk volt a Blaupunkt autórádiót nappal, menet- | l
közben kipróbálni. Azonnal meglepett a kristálytiszta és 
élethű hangszínezet, a jelentős hangerő, mely egészen első- •
rendű szelektivitással párosul. Az összes nagyobb európai 
adók nagy hangerővel jelentkeztek, Stuttgart (Mühlacker)
Budapest adása alatt is zavar nélkül jött be, Strassburg 
teljesen el volt választható a szófiai adótól.

A jó autórádió élvezet. A Blaupunkt hétcsöves szuper: 
jó rádiói

Kilóm ét érj elzök, se be ss ég mérők, 
autó- és stopperórák javí tóműhelye és raktára

óra- és finom m echan ikai ipa r

SCHVARCZ TESTVÉREK
A ranyérem m el k itüntetve

Budapest. Podmanlczkv ucca 59. Telelőn: 12-96-24

o legújabb világrekordok karburátora

VEZÉRKÉPVISELET

M . A . K .
M O T O R - É S  

I I U T Ó K E L L É K  RT.
Budapest.iákai ucca 11

Telelőn : 116-365
Rendelések iclvetele: 120-578
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1.2 1. motor, 26 HP, elől-hátul lengőtengely, központ i  a l v ó z k e n é s ,  n  COHH  
95 km. sebesség, 8 9 liter fogyasztás, kényelmes férőhelyek, tolható tető ■ O ^ U U .

S T E Y R - A U S T R O - D A Ü V I L E R - P U C H I V I Ű V E K
Városi üzlet: Váci-u. 2 Telefon: 181-010. Telep: Lehel-utca. 25. Telefon: 292-340.
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BM W  autósok nyerték
a belga GP Királydíját

A 24 órás belga Grand Prix legkiemel­
kedőbb trófeája a kétévenként kiírásra 
kerülő Királydíj, mely a legjobban sze­
replő csapatnak jut osztályrészül. Az 
idei versenyen, szakadó esőben, a zárt 
csapatban célbafutó három BMW-kocsi
111.5 km.-es átlaggal futotta le a 24 órás 
mitinget és 2675 km.-el biztosan nyerte 
el a Királydíjat.

L e y  dr., a  n é m e t ,,M iumikafront“ v e z é re  
K ö iiig s b e rg b e n  t a r t o t t  b eszéde s o rá n  Ikiije- 

lem tütte, h o g y  a  K d F  flsocsik első  20.000-es 
s z é r iá ja  1939 o k tó b e ré b e n  f o g ja  e lh a g y n i a  
g y á r a t .  M iu tá n  a  fa lL e rs leb e n i n é p a u tó g y á r  
c s a k  1946-ban le sz  te l je s e n  k é sz , t e l je s  k a p a ­
c i t á s á t  is  c sa k  ak ik o rra  f o g ja  e lé r n i.  A  g y á r  
é v e n te  m á s fé lm illió  k o c s it  fo g  g y á r ta n i!  . . .

I la n s  S tu c k  a  m in a p  v ersen y in o to rcsó m ak - 
já v a l  a  B o d e n i ta v o n  k ís é r le te z e t t .  É rd e k lő ­
d é sse l v á r ju k  a  f e j l e m é n y e k e t . . .

A  n ém et k o n ju n k tú r a k u ta tó  in té z e t a d a ta i 
s z e r in t  a  ta v a ly  e la d o t t  235.000 m o to rk e ré k ­
p á r 45% -át m u n k á so k  v á s á r o ltá k  m eg.

Az U S A  a u tó ip a r a  a z  id én  55%-kaL k e v e ­
seb b  k o c s it  g y á r t o t t ,  m in t  a  t a v a ly i  év  
u g y a n ez e n  id ő sz a k á b a n .

F e ltű n ő  a  d é la f r ik a i  n ém et g é p já rm ű ­
e x p o r t  em elk ed ése . A  n é m e te k  a  d é la fr ik a i 
a n g o l d o m ín iu m b a 1935-ben 546 g é p já rm ű v e t 
e x p o r tá lta k , 1936-ban m á r  1073 d a ra b ra , 
1937-ben p e d ig  m á r  2496 d a r a b r a  em elk ed ett 
a  d é la fr ik a i  n ém et g ó p já m iű e x p o r t,

G lasg o w  a n g o l v á ro s  m in d en  u c c a k e re sz te - 
ződésébeai a u to m a tik u s  (közlekedési lá m p á k a t 
s z e r e lte k  f e l .  E r e d m é n y : a  b a le se te k  szám a 
75% -k a i cso k ik én t!

B u g a t t i  v e rs e n y re p ü lő g é p e t  é p ít .  A  gép 
k é t  m o to r ja  k é t k ö zö s te n g e ly ű , de e lle n ­
irá n y b a n  fo rg ó  lé g c s a v a r t  fo g  m e g h a jta n i. 
A  gép  p i ló t á ja  M . A rn o u x , a z  ism ert Cud- 
ro n -rep ü lő  lesz .

E g y  f r a n c ia  m a g á n tá r s a s á g  a  közlekedés 
b iz to n sá g a  é rd e k é b e n  d íjm e n te s e n  v iz sg á l á t  
a u tó k a t . A z e lm ú lt év b en  1250 m e g v iz sg á lt  
k o c s i közül csa k  245 d a ra b  v o lt a  k ö z le k e ­
dési ren d  b iz to n sá g a  s z em p o n tjá b ó l k ie lé g ítő  
á lla p o tb a n . A  m e g v iz s g á lt  k o c s ik  72% -án a  
fék d k . 26% -án  p e d ig  a  g u m ik  n em  fe le lte k  
m eg  a  k ö z le k e d é si b iz to n sá g  ,köve’te lm é ii3*ei- 
nek.

S t a r t e r
ÍCCUMUIATOR ÉS AUIÚVILLAMOSSÁGI 
SZÍRÜZEM -  CÉGIÜL VAJDA BÉLA MÉRNÖK 
BUOAPEST. Vili., SZENTKIRÁLYI U. 34. JEL: 141-210

M e g  e g y sz er  a D e u ts ch la n d flu g ! K é p ü n k  a  w ien — a sp e rn i cé lb a n  m u ta t ja  be a  m o n stre  n ém et 
re p ü lő v e rse n y  ré sz tv ev ő  g é p e it . M in t in á r  b e sz á m o ltu n k  ró la , a  D e u tsch la n d flu g  ta v a ly i 
186 ré s z tv e v ő jé v e l szem b en  az idén 180 h á rm a s  r a j  k e re té b e n  390 m a s in a  á llo t t  s ta r th o z , 
m e ly e k  közü l 347 gép é rk e z e tt  c é lb a . Az e g y  h é t ig  ta r tó  v e rse n y  g ra n d ió z u s  m é re te in ek  
s z e m lé lte té sé re  k ö z ö ljü k , h o g y  a m ítin g  400 m a s in á v a l 800 re p ü lő t és m e g fig y e lő t  és 8000 
............................ " r i  sz em é ly z e te t á l l í to t t  so ro m p ó b a. A  g é p e k  a  v e rse n y  fo ly a m á n  k b . 2%  m illiófő n y i re p ü lő té r i :

k ilo m é te r t  re p ü lte k !

Kedves Olvasóim! Gáz nyaralni ment. 
A Markóban üdül. Vngy mint Ragyai 
mondja: a nagy meleg miatt — hűvösre 
tették. Rovatuk tehát ezúttal elmarad. 
Helyette egy telefonbeszélgetést közlök, 
melynek címe:

Csak tapintatosan...!
(Mazsola úr letette a soffőrvizsgát és 

vadonatúj autóján 120-as tempóval ro­
bogott Siófok felé, hogy nyaraló nejét 
meglátogassa. Vezetés közben nagyon 
előzékeny volt. Igyekezett mindenkit 
megelőzni. Ezen előzmény ntózmánya 
az lett, hogy Mazsoláné hiába várta fér­
jét 5 órára Siófokon. Elmúlt 6 óra, 7 
óra is, végre fél 9 órakor megszólalt a 
telefon. A  telefon a székesfehérvári 
közkórházból szól, amiről Mazsolánénak 
egyelőre sejtelme sincs.)

— Halló . . . Mazsoláné nagyságos 
asszony? Kedves férje óhajt beszélni. . .

— Szervusz, drágám.
— Ödön! Még el se indultál?
— Dehogynem, szivem. Csak valami 

közbejött.
— Nálad mindig közbejön valami. Mi 

történt?
— Se-semmi, kérlek. Csa-csak egy ka­

csa szaladt át az országúton.
— Miféle kacsa?
— A vasúti bakteré, aki kiabált az 

örház előtt.

E J C S Á J I I R  J A
B U D A P E S T I  A U T Ó R U G Ó G Y A R T O  

ÉS J A V Í T Ó Ü Z E M E
S p e c i a l i s t a  
az autórugók 
gyártásában

T e l e f o n :
1 3 4 - 5 5 5

BUDAPEST,  
V i l i . ,  T h é k  
E n d r e  u. 14.

T e l e f o n :  

1 3 4 - 5 5 5
M IN D E N F É L E  G Y Á R T M Á N Y É  K O C S IK H O Z  K É S Z  R U G Ó K  R A K T Á R O N

— Kiabált? Miért kiabált?
— Mert meglátta a 7násik autót . . .
— Miféle autót1
— Amelyik szembejött.
— Na és? Na és? Szóval, összeütköz­

tetek?
— Isten ments!
— Hát akkor? Beszélj már. M i tör­

tént?
— Félébredtem.
— Aludtál? Hol?
— A  műtőasztalon.
— Te jó Isten! Hogy kerültél a műtő­

asztalra?____
— Kihúztak a vízből.
— Miféle vízből?
— Ami az árok fenekén volt.
— Szóval, mégis baleset ért?
— De csak az egyik körmöm törött le.
— Igazán szerencse.
— . . .  miután gipszbe tették a balka­

romat.
— Eltörted a balkarodat?
— Isten ments! A  jobbkaromat törtem 

el, a balkarom csak kificamodott.
— Halló! Nem értem. Hangosabban 

beszélj!
— Nem tudok, össze van varrva a 

szám.
— A szádat is összevarrták?
— Képzeld, a balfülem félig leszakadt, 

de más bajom nincs.
— Igazán?
— Igazán!
( A  siófoki készüléknél p i l lanatny i  

szünet, m a jd  izgatott női b an gón  fe l ­
hangzik  a szorongó kérdés ):

— Na és az autó? A  vadonatúj limu­
zin?

— Egy karcolás sem esett rajta.
— Hála Isten! — sóhajt  boldogan

őn agy sága  és v id ám an  akaszt ja  vissza  
a telefonkagylót. B í r ó  Jenő.

Ö s sze s  m á r k á j ú  m o t o r -  
k e r é k p á r o k  s z a k s z e r ű  
j a v í t á s a  e l ő n y ö s  á r o n

T Ó T H  I M R E
i  T e l e l ő n  115-1U4

K é t ü t e m ű  m o t o r o k  
s p e c i á l i s  j a v í t á s a !
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A 6—7 ü léses F ia t -M a li l la  1100.

Ideális kisfogYasziásu 
családi kocsi —

02 úf6~? ittéses 
h o t  1 1 0 0  B o t i t é o !

Az autóépítés technikája mérföldlép­
tekkel halad, egyik meglepetés a 

másikat éri és ami tegnap még elér­
hetetlen álom volt, az ma már való­
sággá realizálódik. Amikor megterem­
tették az első kiskocsit, az alacsony 
beszerzési árú, takarékos és teljesítő­
képes kisautót: senkisem hitte, hogy 
néhány évvel később a kiskocsi csak 
szerény igényeiben marad meg kis­
autónak, teljesítmény és férőhely szem­
pontjából felveszi a versenyt a ha­
talmas, katasztrofális fogyasztású és 
rettenetes önsúlyú nagy túrikocsikkal. 
Pedig ez történt: bizonyítéka a leg­
újabb Fiat-modell, a hat, illetve hét­
üléses karosszériával szerelt Balilla 
1100, mely tíz literen aluli fogyasztás 
mellett hat, illetve hét személyt röpít 
több, mint 95 kilométeres csúcssebes­
séggel]

A hatüléses Balilla 1100 édes test­
vére a bevált és kivételesen népszerű, 
négyüléses Balilla 1100-nak. Négyhen­
geres, alumínium-hengerfejes, gumiba 
ágyazott ohv. motorja alacsony kom­
presszióarány mellett 32 lóerőt teljesít, 
váltója szinkronizált és harmadik­
negyedik fokozatában zajtalan négy- 
sebességes váltómű. Egylemezes, szá­
raz kupplung, hidraulikus fékek köny- 
nyűfém-dobokkal — mint ahogyan azt

a Balila 1100-nál találjuk. A nagyobb 
karosszériának megfelelőleg alváza 
szélesebb és hosszabb, abroncsozása 
még bőkezűbb, amennyiben 5.50— 15 
pneukkal van felszerelve, melyek még 
alacsonyabb nyomás mellett lényege­
sen fokozott kényelmet biztosítanak és 
a függetlenül kirugózott első kerekek 
okozta rázásmentesség és nagyszerű 
úttartás előnyeit meghatványozzák.

Az új modell karosszériája áramvo­

nalas megoldású, három egymás mö­
gött elhelyezett üléspárral. A kényel­
mes be- és kiszállást négy ajtó biz­
tosítja, a széles szélvédő és a hat 
oldalablak nagyszerű kilátást ad. Vo­
nal szempontjából a modell erősen 
hasonlít a Balilla 1100-hoz, a karosszé­
ria nagyobb hossza mondhatni kivéte­
les elegánciát ad.

Hogy a 6—7 üléses, 95-ös tempóra 
képes és tíz liter alatt fogyasztó kocsi

milyen gyakorlati előnyökkel bír — fe­
lesleges részletezni. Ugyanazt teljesíti, 
mint a 15—20.000 pengős nagy ameri­
kai automobil, amellett fogyasztása 
nem lépi túl azt a határt, melyen be- 
belül a nemmilliomos kénytelen tartóz­
kodni. Az olasz Fiat-művek ezzel a 
modelljével megoldotta a nagycsaládú 
autós régi problémáját, amellett a fu­
varozó kezébe is olyan kocsit ad, 
mellyel forgalmát és bevételeit lénye­
gesen fokozhatja.

| S T E I N E R  B R Ú N Ó  |

A magyar automobilizmusnak gyásza 
van. Nyolcvanegyéves korában meghalt 
szakmánk doyenje Steiner Brúnó. Talán 
lesznek olyanok, akiknek ez a név, ,Stei­
ner Brúnó. — nem mond semmit. Azt a 
kedves. mindig fürge és mindig vidám 
öreg ural, aki itthagyott bennünket, 
Brúnó bácsi néven ismerte mindenki. 
Amíg itt járt közöttünk, úgy néztünk 
reá, mint a nagy idők tanúira szokás. 
Steiner Brúnó hozta Magyarországra az 
első automobilt: részese és megterem­
tője volt a magyar automobilizmus hős­
korának, előkészítője és dolgos munkása 
a fejlődés idejének, tanúja a fellendü­
lés éveinek, szomorú szemlélője a ha­
nyatlás korszakának — és fáradét ere­
jének. alkonyaiét életének utolsó éveiben 
együtt Örülhetett még az örvend' zökkel 
a fejlődés újra fel csilla tat reménységé­
nek.

Akik ismerték, mindig megőrzik sze­
retetreméltó, derűs egyéniségének em- 
lékét. Ha mesélő kedvében találta va­
laki. félórákon át hallgathatta érdekes 
és derűs történeteit az automobilizmus 
<dsö kiizdelmes éveiből. .Vcm anekdoták 
voltak ezek a történetek, hanem pontos 
adalék ól: a század technikai fejlődésé­
hez.

A régi nemzedék kémén)/ fa jibó l fa­
ragott ember volt. A szó igaz értelmé­
ben elete utolsó percéig dőlgozotl. Fele­
lősségi adat os, puritán munkása volt 
szakmájának. Mindig szeretettel őrizzük 
r ml ékét.

A 6 ü léses F i a t - R a l i l la  1100 fé rő h e ly e  ren d k ív ü l tásras.

Ú r v e z e t ő k !  H ö lg v v e z e t ö k !  C sak  országunk legm odernebb, egyetlen  törvényszék ileg  be jeg yze tt 
--------------------- —---------- ------- ----- „Viktória" a u t ó s z a k i s k o l á b a n  tanulnak,
mert csak itt vezethet 1938-as típusú autókon kívánsága szerinti időben. Csak itt mutatják be Ném etország v ilág film jé t 5000 méteren, 
ahol az autó üzeme, szerkezete és kezelése látható szemléltetőleg. G arantált vizsga. Műhelygyakorlat. Részletfizetés. Saját szakkönyv! 
Kérjen tájékoztatót: legmodernebb V IK T ÖR in  A U T Ú S Z A K I S K O I Á Í Ó L ,  B U D A P E S T ,  V I.. A N D R A S S Y - Ú T  2. SZÁM.  TELEFON : 120-814
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MIUJSÁGHÉBLIÚR?
— Július 24-éu reggel 7 órakor startol 

a Budaörsi út 28. sz. előtt az FTC bala­
toni futárversenyének mezőnye, hogy 
Dunaföldvár, Hogy ész, Siófok, Csopak. 
Zire, Kisbér és Tatatóváros mint idö- 
ellenőrző-állomások érintésével a kora­
délutáni órákban fusson be az ugyancsak 
a starthelyen levő célba. A  450 km.-es 
verseny a bajnokság egyik pontszerző 
futama, mely az időellenőrző-állomások 
között is betartandó átlangstandardok- 
kal kerül lefutásra. A  200-as motorke­
rékpárok és 800 kcm.-es autók standard 
átlaga 55. a többi jármüveké 60 km.-ben 
lett megállapítva.

— Hallom, a BAMC is csillaglunit irt 
k i Székes feli érvárra ?

— Ugyvan! A Balatonvidéki Automo­
bil-. Motor- és Sport-Club Szent István 
államalapító királyunk halálának 900 
éves évfordulója alkalmából rendezendő 
emlékünnepségek keretében, augusztus 
21-én országos és nemzetközi emlék jel 
vény-túrát hirdet Székesfehérvárra. A 
rendkívül ízléses, művészi Szent István 
emlékéremmel díjazott csillagtúra neve 
zési zárlata augusztus 14-én van. Az 
emlékjelvény-túra prepozícióit a rende­
zőség (Balatonvidéki Automobil-, Motor- 
és Sport-Club. Székesfehérvár, K ígyó­
köz 1) az érdeklődők számára készség­
gel megküldi.

—  D e  j ó l  h u / a l  a  k o c s i j a , H é b l i  á r !

— Kein csoda! Xagyon jó, új javító- 
műhelyt fedeztem fel a Szentkirályi 
ucea ;14. sz. alatt. Vajda Béla mérnök 
..Starter** autóakkumulátor és autóvilla­
mossági javítóüzemét. hol elsőrangú 
szakemberek közreműködésével küszö­
bölik ki az összes világítási és akkumu- 
látorzava rókát.

— Más szakmai hír?
— A  Tichy testvérek, az új Hanoimig 

képviselet Andrássy úti bemutató sza­
lonja megnyílt. Az ízlésesen kiképzett 
beniuta tóhelyiségekbe n állandóan sok 
nézőjük van a legújabb pompás Hano­
imig ..Kurier**. ,.Hekord“ és ,,Stunn“ 
modelleknek.

minden célra
Nagyfuvaros u. 15 
Telefon: 138-397KŐFALVI

CELLAETERN
a luxusautó szórólakja.

Tökéletes, olcsó.

l a kk-  é s  f e s t é k g y á r
Budapest, V, Váci-út 34

Fényképét v e z e t ő  jo­
gosítványhoz, 
azonnal, 2 da­

rab rendelésnél, d a ra b ja  48 f i l lé r

FOTO P Á R IS I, Párisi Hagy Áruházban

H u s z á r  G y ö r g y
Autó -motorkerékpár 
alkatrészek és lánc- vl.jókai-u. i 
technikai Szaküzlet. (Aradi-u. sarok) 

T F í  • ' 124-411 
I 126-464

Motorkerékpárláncok. J  A P motoralkatrészek, 
DUREX és A Ll'SIL  dugattyúk, dugattyugyürük, 
szelepek, löm itések. mindennemű alkatrészek 
nagy rak iára. W 1 1 *  I* E I I  .11 A  X IV  Sáncok cs

,CYKLON” vulkanizáló
melegfoltok vezérképviselete.
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U R B A C H , VI, HUNYADI-TÉR 1 2
Kerjen gyönyörű kivitelű m a g ya r katalógust

Egy régóta várt irányárjegyzék
A Budapesti Járműgyártók Ipartes- 

tülete, — mely a budapesti autószerelő- 
műhelyek túlnyomó többségét foglalja 
magában, — tagjai kívánságára nyom­
tatott irányárjegyzéket bocsájtott ki az 
automobil motorok ^generál-javításá­
val kapcsolatos — nagy pontosságot 
igénylő különleges gépi munkálatokra.

Ennek az irányárjegyzéknek fő célja, 
kiküszöbölni minden eddigi nézetelté­
rést, mely rendszerint abból adódott a 
kocsitulajdonosok és az autójavítók kö­
zött. hogy — nem lévén szabott árjegy­
zék — előre nem látott többletmunka 
fellépése esetén, mindkét fél kiszolgál­
tatva érezte magát a másikkal szemben. 
Az új árjegyzék, amelyben minden 
gyakrabban előforduló motor javítási 
gépmunka irányára bennfoglaltatik, 
egy csapásra véget vet ennek a nem 
kívánt állapotnak.

Említett irányárjegyzékben a legtöbb 
járatos autótípusra kiszámítva és táb­
lázatba összefoglalva találjuk a hen­
ger- és főtengelyköszörülés, valamint a 
csapágyazás stb. árát. ami nagy ké­
nyelmet jelent az autótulajdonosnak és 
a javításra árajánlatot adó szerelőmű­
helynek is. Az árjegyzékhez csatlakozó 
részletes szállítási és munkavállalási 
feltételek viszont — vitás esetek meg­
előzésénél és eldöntésénél — fognak ér­
tékes segítséget nyújtani. Növeli ezen 
irányárjegyzék jelentőségét az is. hogy 
a budapesti elsőrendű hengerköszörülő­
cégek ezt máris magukévá tették.

örömmel üdvözöljük részünkről ezt az 
új irányárjegyzéket, épúgy. mint az 
egyes vezető autóservicek által a saját 
típusaikra már régebben kidolgozott 
szabott árjegyzékeket, mert meggyőző­
désünk. hogy nagy szolgálatot fog 
tenni az autós közönségnek és maguk­
nak az autószerelőműhelyeknek is.
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SEBESSÉGMÉRŐJÉT
m e g ja v ít ja : Ó R A G Y Á R ,  Töm ó u cca 2(i

E g yre  j o  b ba  n te r jed n ek

VICT0RIÁINK
mert utolérhetetlenül 
szépek,  technikailag 
felsőbbrendüek, vég­
telen megbízhatóak 
es ami a fo, 
alig fogyasztanak!

K O P P Á N Y I  , OESSEWFFY Ü. 47
5 UNB EA M , NORTON képv ise le t .

F e le lő s  sz erk esz tő  és k ia d ó :

K  R  A  M E  R  J E N Ő  

Á lta lá n o s  N y om da, K ö n y v - és L ap k iad ó  R t. 
N y o m d áért fe le lő s : D r. U j Is tv á n .
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I T T  V A N  A

6 Ü L É S E S

1100 L-BALILLA

95 km/óra, 10 I. fogyasztás/lOO km.
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